
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 
έτος 2018-2019.

2 Καθιέρωση ωρών εργασίας στο μόνιμο και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διοικητικό 
προσωπικό ορισμένων κλάδων / ειδικοτήτων της 
Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αιτή-
σεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για τις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές των Καλλικρατικών 
Δήμων Αλμωπίας και Έδεσσας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών.

4 Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθε-
ση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλμα-
τος για τις υπό κτηματογράφηση περιοχές των 
προ-Καποδιστριακών Δήμων Αναβύσσου, Κα-
λυβιών Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και 
προ-Καποδιστριακών Κοινοτήτων Αγίου Κωνστα-
ντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κουβαρά 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής.

5 Ρύθμιση αγκυροβολίας και κυκλοφορίας σκαφών 
σε χώρους λήψης θαλασσίων λουτρών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παρά-
βαση στον Ahmed MD Raihan ή Rahin του Salah 
Ahmed.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος των LEKA 
LEFTER του OSMAN, LEKA ADMEND του AGRON 
και LEKA ALEKS του VAGELIS για τελωνειακή πα-
ράβαση.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον XHAFA (Επώνυ-
μο) ΝΑΙΜ (Όνομα) του SHABAN και της XHEMILE 
για λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/155506/Δ1 (1)
Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

έτος 2018-2019.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 6 του ν. 1566/1985 

(ΦΕΚ 167/Α΄/30.9.1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73, παρ. 1 
περ. β του ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/Α΄/21.12.2006) «Ανα-
διάρθρωση των κλάδων του ταμείου συντάξεων μηχα-
νικών και εργοληπτών δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και 
ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 10 του ν. 1566/1985 
(ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.9.1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 παρ. 2 
του ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147/Α΄/26.9.2014) «Μεταγραφές 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 59, παράγραφο 15 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118/Α΄/24.11.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πει-
ραματικών Σχολείων / Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολο-
γιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/2015, τ.Α΄) 
περί Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 με θέμα «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 210, τ.Α΄/5.11.2016).

6. Την με αριθμό 95260/Γ1 «Διορισμός Αναπληρωτή 
Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 277/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./13.6.2017) και την με αριθμό 114351/Α1 
υπουργική απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4206

51869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51870 Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

γού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
(ΦΕΚ 2381/τ.Β΄/12.7.2017).

7. Τα έγγραφα με αριθμ. πρωτ.:
i. Φ.2.1/10026/29.6.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αττικής.

ii. Φ.2.1/9936/29.6.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αττικής.

iii. Φ.2.2/ΚΠ/7799/6.7.2018 της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δυτικής Ελλάδας.

iv. 14939/29.6.2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

v. 8470/10.7.2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσ-
σαλίας.

vi. 3854/28.6.2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βο-
ρείου Αιγαίου.

vii. Φ.2.1/5465/2.7.2018 και Φ.2.1/5989/23.7.2018 της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

viii. 7426/29.6.2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

ix. 7499/26.7.2018 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πε-
λοποννήσου.

x. Φ.2.1/5457/18.7.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας.

xi. Φ.2.1/12620/16.8.2018 και Φ.2.1/13742/5.9.2018 της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

xii. Φ.2.1/7078/28.8.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

xiii. Φ.2.1/7534/28.8.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

xiv. Φ.2.1/7590/29.8.2018 της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

8. Τα έγγραφα με αριθμ. πρωτ.:
i. 13331/28.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας και την υπ’ αριθμ. 24/21.6.2018 
πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Α’ Αθήνας.

ii. Φ.12/18905/27.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και την υπ’ αριθμ. 
18/19.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Αν. Αττικής.

iii. 8096/29.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Αχαΐας και την υπ’ αριθμ. 25/27.6.2018 πράξη 
του ΠΥΣΠΕ Αχαΐας.

iv. 8277/26.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης και την υπ’ αριθμ. 
17/26.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης.

v. 3851/28.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Καρδίτσας και την υπ’ αριθμ. 19/28.6.2018 
πράξη του ΠΥΣΠΕ Καρδίτσας.

vi. 2639/8.6.2018 και 3286/13.7.2018 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου και την υπ’ αριθμ. 
7/4.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Σάμου.

vii. 4499/26.6.2018, 4563/2.7.2018 και 4726/19.7.2018 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας και 
τις υπ’ αριθμ. 11/14.6.2018 και 15/17.7.2018 πράξεις του 
ΠΥΣΠΕ Άρτας.

viii. 4517/29.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων και την υπ’ αριθμ. 22/20.6.2018 
πράξη του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων.

ix. 8044/27.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Κρήτης και την υπ’ αριθμ. 23/27.6.2018 πράξη 
του ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου.

x. 3332/23.7.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Αργολίδας και την υπ’ αριθμ. 14/20.7.2018 
πράξη του ΠΥΣΠΕ Αργολίδας.

xi. Φ.2.1/2209/15.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας και την υπ’ αριθμ. 
19/13.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Φθιώτιδας.

xii. 13273/28.6.2018 και 15496/4.9.2018 της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά και την υπ’ 
αριθμ. 29/26.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Πειραιά.

xiii. 6024/27.7.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Έβρου και την υπ’ αριθμ. 19/26.7.2018 πράξη 
του ΠΥΣΠΕ Έβρου.

xiv. Φ.2.1/2630/29.6.2018 της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και την υπ’ αριθμ. 
14/27.6.2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ροδόπης.

xv. Φ.2/2528/29.6.2018 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δράμας και την υπ’ αριθμ. 16/19.7.2018 
πράξη του ΠΥΣΠΕ Δράμας.

9. Τις αποφάσεις 174/2018, 213/2018, 246/218, 
54/2018, 281/2018, 395/2018, 264/2018, 183/2018, 
165/2018, 163/2018, 101/2018, 220/2018, 271/2018, 
328/2018, 8/145Α/2018, 540/2018, 136/2018, 265/2018, 
191/2018 των Δημοτικών Συμβουλίων των οικείων Δή-
μων: Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας, Σπάτων - 
Αρτέμιδος, Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, Ερυμάνθου, 
Αιγιαλείας, Παύλου Μελά, Κορδελιού - Ευόσμου, Νεάπο-
λης - Συκεών, Μουζακίου, Σάμου, Φαιστού, Κεντρικών 
Τζουμέρκων, Ιωαννιτών, Λοκρών, Πειραιά, Διδυμοτείχου, 
Άργους - Μυκηνών, Κορυδαλλού.

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 5703/22.8.2018 και 5704/
22.8.2018 έγγραφα του Δήμου Αρριανών.

11. Το με αριθμ. πρωτ. 7569/4.9.2018 έγγραφο του 
Δήμου Προσοτσάνης.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Γ/344/
155340/Β1/19.9.2018 Εισήγηση της Δ/νσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του ΥΠΠΕΘ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2018 - 2019 η λειτουρ-
γία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51871Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 9051197

ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ ΔΗΜΟΣ Ν. 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ (ΚΑΛΒΟΥ)

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

6° ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 9521201

ΑΡΤΕΜΙΔΑ ΔΗΜΟΣ 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ (ΙΩΑΝΝΟΥ 

ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΚΑΙ ΑΡΚΑΔΙΑΣ)

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 9051323

ΒΟΥΛΑ ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ -
ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
(2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΟΥΛΑΣ)

4 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ 9060294

ΛΕΟΝΤΙΟ ΔΗΜΟΣ 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

(Δ.Σ. ΛΕΟΝΤΙΟΥ)

5 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΜΑΡΩΝ 9060453 ΖΗΡΙΑ ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

6 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ 9060562 ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ ΔΗΜΟΣ 
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

7 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

33ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 9521600 ΕΥΟΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ

8 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 9521453

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 

(ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ 2)

9 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9190092 ΝΕΑΠΟΛΗ ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ

10 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9190511

ΝΕΑΠΟΛΗ ΔΗΜΟΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ
(ΑΓΑΘΟΥΠΟΛΕΩΣ 16)

11 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ 9220137 ΓΕΛΑΝΘΗ ΔΗΜΟΣ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

12 ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 9430085 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ

13 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ 9040233 ΤΕΤΡΑΚΩΜΟ ΑΡΤΑΣ

14 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ 9130133 ΒΟΥΛΓΑΡΕΛΙ ΑΡΤΑΣ

15 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΣΙΚΑ 9200490 ΛΙΘΑΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

16 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ 9200481 2ο Δ.Σ. ΜΑΡΜΑΡΩΝ

17 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΔΙΝΗΣ 9200262 Δ.Σ. ΠΕΔΙΝΗΣ

18 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200558 ΝΕΑ ΖΩΗ ΔΗΜΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΑΧΙΛΛΕΩΣ 22)

19 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΜΠΙΑΣ 9170299 ΠΗΓΑЇΔΑΚΙΑ ΔΗΜΟΣ 
ΦΑΙΣΤΟΥ

20 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ 
ΗΡΑΙΟΥ 9020179 Τ.Δ. ΛΙΜΝΩΝ

21 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 9460037 ΘΕΟΛΟΓΟΣ

22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520354 55ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51872 Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

23 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 9520311 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ (ΑΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 83)

24
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ 9110107 ΑΣΠΡΟΝΕΡΙ

25
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΑΤΟΥ 9420118 ΕΣΟΧΗ

26
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΑΤΟΥ 9420118 ΟΡΓΑΝΗ

27
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 9090094 ΣΙΤΑΓΡΟΙ ΔΗΜΟΣ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 155055/Ζ2 (2)
Καθιέρωση ωρών εργασίας στο μόνιμο και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διοικητικό 

προσωπικό ορισμένων κλάδων / ειδικοτήτων της 

Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης του Αρι-

στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 

126/Α΄, 12.5.1981) «Περί κυρώσεως της από 29.12.1980 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομά-
δος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθ-
μίσεως γενικών θεμάτων» και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του 
ν.  1735/1987 (ΦΕΚ 195/Α΄, 11.11.1987) «Προσλήψεις 
στο Δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη Δημόσια 
Διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/Α΄, 9.2.2007) «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/Α΄, 16.6.2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄, 22.9.2015) 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,...».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄, 
5.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών.».

7. Το άρθρο 1 παρ. 2 περ.(ε) και παρ. 3 της με αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 769/Β΄, 27.6.2006) 
Υπουργικής Απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη-
ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

8. Τις με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 (ΑΔΑ-
4ΑΜ7Χ-ΥΕΔ) και αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3.11.2011 
(ΑΔΑ 45ΒΖΧ-Ρ2Λ) εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητι-
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
για την ενιαία εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 41 
του ν. 3979.

9. Το γεγονός ότι η Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη 
του ΑΠΘ ανήκει στα ΝΠΔΔ που εφαρμόζουν πενθήμερη 
εβδομαδιαία εργασία και επομένως οι ώρες εργασίας 
κάθε ημέρα ανέρχονται σε οκτώ (8) και οι ώρες εργασίας 
κάθε εβδομάδα ανέρχονται σε σαράντα (40) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.

10. Την με αριθμ. πρωτ. 15350/1962 (ΦΕΚ 252/Β΄, 
20.7.1962) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Περί εγκρίσεως του εσωτερικού κανο-
νισμού διοικήσεως και λειτουργίας της Πανεπιστημιακής 
Φοιτητικής Λέσχης του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

11. Το άρθρο 1 παρ. 2 και 3 στοιχ. α της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692 απόφασης του Υπουργού ΕΣΔΔΑ (ΦΕΚ 
769/Β΄, 27.6.2006).

12. Το με αριθμ. πρωτ. 2130/22.5.2018 έγγραφο του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Πανεπιστη-
μιακής Φοιτητικής Λέσχης και το Απόσπασμα Πρακτικών 
της 1165/15.1.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σχετικά 
με την ανάγκη καθιέρωσης ωρών εργασίας από Δευτέρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51873Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

έως Σάββατο, κατά τις ώρες 07:00 έως 22:00 στο μόνιμο 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διοικητικό προ-
σωπικό ορισμένων κλάδων/ ειδικοτήτων που υπηρετεί 
στον ως άνω φορέα, προκειμένου να ανταπεξέλθει στην 
παροχή σίτισης, εποπτείας και ασφάλειας, καθώς και να 
εξυπηρετηθούν οι πολιτιστικές και ψυχαγωγικές δράσεις 
των φοιτητών.

13. Το με αριθμ. Φ.1/Γ/84ΝΠ/122718/Β1/19.7.2018 
έγγραφο της ΓΔΟΥ του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με το οποίο 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
έτους 2018 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε ώρες εργασίας προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από Δευτέρα 
έως Σάββατο, κατά τις ώρες 07:00 έως 22:00 στο μόνιμο 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διοικητικό προ-
σωπικό ορισμένων κλάδων/ ειδικοτήτων που υπηρετεί 
στην Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη, προκειμένου να 
διασφαλιστούν οι ανάγκες σίτισης, εποπτείας και ασφά-
λειας, καθώς και να εξυπηρετηθούν οι πολιτιστικές και 
ψυχαγωγικές δράσεις των φοιτητών, ως εξής:

• Κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών
• Κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Περιβάλλοντος
• Κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού ή/και Οικονο-

μικού
• Κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών
• Κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων
• Κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων
• Κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Αποθηκάριων
2. Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχοληθεί μέσα στα 

καθοριζόμενα όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες δια-
τάξεις περί ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/51715/2819 (3)
Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για 

τις υπό κτηματογράφηση περιοχές των Καλλι-

κρατικών Δήμων Αλμωπίας και Έδεσσας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και Παροχή Υποστηρικτι-

κών Υπηρεσιών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 8 περίπτωση β του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013, και της παρ. 5 του άρθρου 6 

του ν. 2308/1995, καθώς του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του 
άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατά-
ξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις»
(Α΄ 156), όπως ισχύει.

2) Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

4) Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/18877/1096/29.3.2018 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος, στο 
Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και 
Ορυκτών Πρώτων Υλών, στον Ειδικό Γραμματέα Υδά-
των, στον Ειδικό Γραμματέα Σώματος Επιθεωρητών και 
Ελεγκτών ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων και των Αυτοτε-
λών τμημάτων και τους Προϊσταμένους Μονάδων των 
Επιτελικών Δομών ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ» (Β΄ 1228)

5) Την υπ’ αριθμ. 38183/3.10.2017 (Β΄ 3613) απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορι-
σμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή 
η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για τις υπό 
κτηματογράφηση περιοχές των Ο.Τ.Α. του Καλλικρατι-
κού Δήμου Έδεσσας ... και των Ο.Τ.Α. του Καλλικρατικού 
Δήμου Αλμωπίας, ... της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», στην οποία 
είχε οριστεί η 31η.7.2018 ως καταληκτική ημερομηνία.

6) Το υπ’ αριθμ. 24/12/19.7.2018 Απόσπασμα Πρακτι-
κού του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

7) Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται: η 22α Οκτωβρίου 2018 ως νέα ημερο-

μηνία μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή: α) η υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και β) η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος στις υπό κτηματο-
γράφηση περιοχές των Ο.Τ.Α. του Καλλικρατικού Δήμου 
Έδεσσας και συγκεκριμένα στους προ Καποδιστριακούς 
Δήμους και Κοινότητες Αγίου Αθανασίου, Άγρα, Αρνίσ-
σης, Βρυτών, Γραμματικού, Καρυδιάς, Μεσημεριού, Νησί-
ου, Παναγίτσας, Περαίας, Πλατάνης, Ριζαρίου, Σωτήρας, 
Φλαμουριάς της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και των Ο.Τ.Α. του 
Καλλικρατικού Δήμου Αλμωπίας και συγκεκριμένα στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51874 Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

προ Καποδιστρικούς Δήμους και Κοινότητες Αλώρου, 
Αριδαίας, Αρχαγγέλου, Αψάλου, Βορεινού, Γαρεφείου, 
Δωροθέας, Εξαπλατάνου, Θεοδωρακείου, Θηριοπέτρας, 
Ίδας, Κωνσταντίας, Λουτρακίου, Λυκοστόμου, Μεγαπλα-
τάνου, Μηλέας, Νερομύλων, Νοτίας, Ξιφιανής, Όρμης, 
Περικλείας, Πιπεριών, Πολυκαρπίου, Προμάχων, Σαρα-
κηνών, Σωσάνδρας, Τσακών, Φιλωτείας, Φούστανης, 
Χρυσής της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΑΜΠΑΤΣΕΑ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/52961/2865 (4)
Παράταση της προθεσμίας για την υποβολή 

εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθε-

ση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλμα-

τος για τις υπό κτηματογράφηση περιοχές των 

προ-Καποδιστριακών Δήμων Αναβύσσου, Κα-

λυβιών Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και 

προ-Καποδιστριακών Κοινοτήτων Αγίου Κων-

σταντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κου-

βαρά της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 

Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 περίπτωση β του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995, «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 3 του ν. 4164/2013, και της παρ. 5 του άρθρου 6 
του ν. 2308/1995, καθώς του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρ-
θρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 
156), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/18877/1096/29.3.2018 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, στο Γενικό Γραμματέα Περιβάλλοντος, στο 
Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 
Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και 
Ορυκτών Πρώτων Υλών, στον Ειδικό Γραμματέα Υδά-
των, στον Ειδικό Γραμματέα Σώματος Επιθεωρητών και 
Ελεγκτών ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων και των Αυτοτελών 
τμημάτων και τους Προϊσταμένους Μονάδων των Επι-
τελικών Δομών ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ» (Β΄ 1228).

5. Την υπ’ αριθμ. 51057/31.10.2016 (Β΄ 3585) απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας που καθόρισε την 18η.9.2017 ως 
ημερομηνία μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβο-
λή εκπρόθεσμων δηλώσεων και αιτήσεων διόρθωσης 
σφάλματος για τους ΟΤΑ Αναβύσσου, Καλυβιών - Θορι-
κού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και για τις Κοινότητες Αγίου 
Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κουβαρά 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 34189/31.7.2017 (Β΄ 2809) απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, που καθόρισε την 2α.1.2018 ως 
ημερομηνία μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβο-
λή εκπρόθεσμων δηλώσεων και αιτήσεων διόρθωσης 
σφάλματος για τους Δήμους Αναβύσσου, Καλυβιών - 
Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και για τις Κοινότητες 
Αγίου Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κου-
βαρά της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής.

7. Την υπ’ αριθμ. 1857/23.1.2018 (Β΄ 216) απόφαση 
του Υπουργού Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
που καθόρισε την 17η.8.2018 ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος για τις υπό κτηματογράφηση περιοχές των 
προ-Καποδιστριακών Δήμων Αναβύσσου, Καλυβιών Θο-
ρικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και προ-Καποδιστριακών 
Κοινοτήτων Αγίου Κωνσταντίνου, Παλαιάς Φώκαιας, Σα-
ρωνίδας, Κουβαρά της Περιφερειακής Ενότητας Ανατο-
λικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

8. Το υπ’ αριθμ. 27/03/7.8.2018 Απόσπασμα Πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται: η 1η Οκτωβρίου 2019 ως νέα ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή: α) η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων και β) η κατάθεση αιτήσεων διόρθω-
σης προδήλου σφάλματος στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές των προ-Καποδιστριακών Δήμων Αναβύσσου, 
Καλυβιών Θορικού, Κερατέας, Λαυρεωτικής και των
προ-Καποδιστριακών Κοινοτήτων Αγίου Κωνσταντίνου, 
Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδας, Κουβαρά της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51875Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΑΜΠΑΤΣΕΑ

Ι

Αριθμ. 2131.13/5150/2018 (5)
Ρύθμιση αγκυροβολίας και κυκλοφορίας σκα-

φών σε χώρους λήψης θαλασσίων λουτρών.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αριθ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένα 

(ΦΕΚ 444 Β΄/26.4.1999), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του αριθμ. 38 Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα (ΦΕΚ 748 Β΄/2004), όπως ισχύει.
3. Το άρθρο 12 παρ. 5 του ν. 4256/2014 (ΦΕΚ 92 Α΄).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 136, 141 και 157 του 

ν.δ. 187/1973 (ΦΕΚ 261 Α΄/1973) περί ΚΔΝΔ όπως ισχύει.
5. Τα άρθρα 10 παρ. 2, 11 παρ. 1, 188 και 295 του 

Γενικού Κανονισμού Λιμένα Ηγουμενίτσας (ΦΕΚ 479 
Β΄/1978).

6. Την αριθμ. πρωτ.: 2131.13/582/26.10.2017 Διαταγή 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. 3ου ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ..

7. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την προστασία των 
λουομένων από την ανεξέλεγκτη αγκυροβολία σκαφών 
(επαγγελματικών και ερασιτεχνικών) στους χώρους λή-
ψης θαλασσίων λουτρών των περιοχών αρμοδιότητας 
Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηγουμενίτσας και κλιμακίων 
υπαγωγής του.

8. Τη διασφάλιση συνθηκών ασφαλούς δραστηριοποί-
ησης για το σύνολο των επαγγελματικών τουριστικών 
ημερόπλοιων και επαγγελματικών σκαφών στις εν λόγω 
περιοχές.

9. Την αυξημένη κίνηση - κυκλοφορία ιδιωτικών και 
επαγγελματικών σκαφών και πλοίων, κατά την τουριστι-
κή περίοδο, στις υπόψη θαλάσσιες περιοχές.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

11. Την αριθμ. πρωτ.: 2131.13/2848/2018/20.6.2018 
Απόφαση Κεντρικού Λιμενάρχη Ηγουμενίτσας (ΦΕΚ 
2915/Β΄/19.7.2018), αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της παραγράφου 6 και αναρίθμηση 
των παραγράφων 4 και 5 της αριθμ. πρωτ.: 2131.13/
2848/2018/20.6.2018 απόφασης Κεντρικού Λιμενάρχη 
Ηγουμενίτσας (ΦΕΚ 2915/Β΄/19.7.2018) ως εξής:

4. Oι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα από τυ-
χόν αστικές και ποινικές κυρώσεις που συντρέχουν, υπό-
κεινται στις ποινές του άρθρου 157 του Κ.Δ.Ν.Δ., που 
κυρώθηκε με το ν.δ. 187/1973 (ΦΕΚ 261 Α΄/1973) περί 
«Κωδικός Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου», όπως ισχύει.

5. Κάθε προηγούμενη απόφαση σχετική με το θέμα 
παύει να ισχύει.

6. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 18 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-

ράβαση στον Ahmed MD Raihan ή Rahin του 

Salah Ahmed.

Με την 95/12/2018 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε, την 
17.9.2018, κατά τις διατάξεις των αρθ. 142 παρ. 2 και 155 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου, για διαπραχθείσα τελωνειακή πα-
ράβαση (λαθρεμπορία καπνικών), επιβλήθηκε σε βάρος 
του Ahmed MD Raihan ή Rahin του Salah Ahmed, γεν. 
την 1.1.1990 στο Μπαγκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδού Μακεδονίας αρ. 12 και νυν αγνώστου διαμονής, με 
ΑΦΜ 135828193, πολλαπλό τέλος ποσού δεκαπέντε χιλιά-
δων διακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(15.291,90 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001. Το ανω-
τέρω ποσό υπόκειται κατά την είσπραξή του σε Τ.Χ. και 
Ο.Γ.Α. (2,4%) σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
εντός 30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

(7)
Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος των LEKA 

LEFTER του OSMAN, LEKA ADMEND του AGRON 

και LEKA ALEKS του VAGELIS για τελωνειακή πα-

ράβαση.

Με την 170/2016/12.9.2018 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Χανίων, οι α) LEKA LEFTER 
του OSMAN, κάτοχος του αριθμ. διαβ. BF05115364 (Αλ-
βανίας), ΑΦΜ 102803981, ΔΟΥ Νίκαιας, αγνώστου δια-
μονής β) LEKA ADMEND του AGRON, κάτοχο του αριθμ. 
διαβ. BJ4265500 (Αλβανίας), ΑΦΜ 069079490, ΔΟΥ Νί-
καιας, κάτοικος Νίκαιας, Γενναδίου 25, και γ) LEKA ALEKS 
του VAGELIS, κάτοχο του υπ’ αριθμ. διαβ. BE6002188 (Αλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51876 Τεύχος Β’ 4206/25.09.2018

βανίας), ΑΦΜ 167424285, ΔΟΥ Νίκαιας, κάτοικος Νίκαι-
ας, Ηφαίστου 69, οι οποίοι κατελήφθησαν να κατέχουν 
από κοινού ποσότητα λαθραίου χύμα κομμένου καπνού, 
κρίθηκαν από κοινού υπαίτιοι τέλεσης τελωνειακής πα-
ράβασης λαθρεμπορίας καπνικών, των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119 Α΄ παρ. 2, 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 1 εδ. β΄ και παρ. 2 εδ. ζ΄, του ν. 2960/2001 «Περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω υπαιτίων αλληλέγ-
γυα και εις ολόκληρο το προβλεπόμενο στο άρθρο 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων εν-
νιακοσίων οκτώ ευρώ και ενενήντα δυο λεπτών (1908,92), 
πλέον Τ.Χ τριάντα οκτώ ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (38,18) 
και ΟΓΑ επτά ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (7,64), 
καταμεριζόμενο προσωπικά στον καθένα κατά το 1/3.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή της διάταξης του 
άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα», καθώς ο LEKA LEFTER του OSMAN 
στερείται γνωστής διαμονής».

Η Προϊσταμένη

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΙΓΑΝΟΥ

(8)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους στον XHAFA (Επώνυ-

μο) ΝΑΙΜ (Όνομα) του SHABAN και της XHEMILE 

για λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση.

Με την 7/ΠΤΠ15/21.4.2016 καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Στυλίδας επεβλήθη στον 
υπήκοο Αλβανίας XHAFA (Επώνυμο) ΝΑΙΜ (Όνομα) του 
SHABAN και της XHEMILE με αριθμ. διαβατηρίου Αλβα-
νικών Αρχών Β-3270474, πρώην κάτοικο Στυλίδας Φθι-
ώτιδας και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, κα-
θοριζόμενο στο ελάχιστο όριο των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1500,00 €), επί του οποίου συνεισπράττονται τέλη 
χαρτοσήμου και εισφορά υπέρ ΟΓΑ συνολικά ποσοστού 
2,4% ήτοι ποσό τριάντα έξι ευρώ (36,00 €), για την πράξη 
της παράνομης προμήθειας και κατοχής αφορολόγητου 
χύμα κομμένου καπνού ποσότητας 522 γραμμαρίων που 
συνιστά λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042062509180008*


		2018-09-25T18:03:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




